Que,  la  Dirección  General  de  Compras  solicita  que  se  realice  el  acto  administrativo 

correspondiente en el cual se adjudique en forma directa la Solicitud de Pedido N° 3‐201‐73/2021, a la firma 

COLLOVA  LUIS CARMELO  ‐ C.U.I.T. Nº 20‐16546223‐9  ‐ Proveedor Municipal N° 4800, por  la  suma de $ 

1.728.896,00 (PESOS UN MILLÓN SETECIENTOS VEINTIOCHO MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y SEIS); 

  Que, se adjudica la mencionada contratación dentro de las excepciones contempladas en el 

artículo N° 156, inciso 4°, de la Ley Orgánica de las Municipalidades; 

  Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias, 

 

EL INTEDENTE MUNICIPAL